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Dzień otwarty w kętrzyńskich jednostkach SG

Anna Luśnia
14.06.2024

Ponad 800 osób zapoznało się z zadaniami jakie na co dzień realizują
funkcjonariusze Centrum Szkolenia Straży Granicznej i Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie.

Strzały,  ucieczka z  miejsca kontroli  drogowej,  to  wszystko działo  się  na terenie  obu
kętrzyńskich jednostek SG. To był tylko pokaz zorganizowany z okazji wizyty szkolnej
młodzieży i przedszkolaków. Wczorajszy dzień otwarty był doskonałą okazją do spotkania
się  z  ekspertami  poszczególnych  dziedzin.  Uczniom  zaprezentowano  sprzęt  techniki
specjalnej.  Ważnym  elementem  przedsięwzięcia  był  pokaz  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.  Omówiono  zasady  bezpieczeństwa  w  ratowaniu  życia  ludzkiego.
Pobieranie odcisków palców oraz spotkanie z pirotechnikiem Straży Granicznej, to kolejne
atrakcje zorganizowane dla podopiecznych kętrzyńskich szkół i przedszkoli. Młodzi ludzie
mieli  również  możliwość  wejścia  do  pojazdów  służbowych  SG,  a  szczególnym
zainteresowaniem  cieszył  się  pies  służbowy,  którego  popisy  nagradzano  brawami.
Ponadto w sali wykładowej Zakładu Granicznego można było zobaczyć bramkę ABC do
automatycznej  odprawy  granicznej.  Zakład  Prawa  i  Kryminalistyki  przedstawił
wyposażenie oraz sprzęt stosowany podczas zajęć w salach kryminalistycznych. Natomiast
w Zakładzie Bezpieczeństwa w Komunikacji młodzież mogła zapoznać się ze z zasadami
bezpieczeństwa w komunikacji, stosowanych w portach lotniczych oraz zobaczyć robota
pirotechnicznego.  Dzieci  przekonały  się  również  ile  waży  kombinezon  pirotechnika.
Uczniowie widzieli  także historyczną ekspozycję oraz posłuchali  krótkiego wykładu w
związku z obchodami 100-lecia powołania Korpusu Ochrony Pogranicza. Nie zabrakło też
pytań licealistów o warunki rekrutacji do służby w Straży Granicznej.
Na uczestników przedsięwzięcia czekała graniczna grochówka.
Dziękujemy przedszkolakom, uczniom i opiekunom za wizytę w kętrzyńskich jednostkach
SG.
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